ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого  созыва

РЕШЕНИЕ
24.03.2016  г.                                                                                                    №   211

п. Юбилейный

О внесении изменений в Решение
 Юбилейной сельской Думы  № 149
 от 15.11.2010
«О земельном налоге»

(с изменениями от 26.03.2012 № 26, от 17.04.2014 № 130,
от 27.11.2014 № 144, от 15.10.2015 № 186)
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 10 статьи 35  Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Федеральным законом от 04.10.2014 № 284 – ФЗ, абзацем первым пункта 2 статьи 387 Налогового Кодекса и Уставом муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  следующие изменения
1.1. Подпункт  2.1.  изложить в следующей редакции:
 «Налогоплательщики-организации, начислившие сумму налога  за прошедший год 5 тыс. рублей и более, по итогам каждого отчетного периода  уплачивают  авансовые   платежи  не позднее срока для подачи налоговых расчётов за соответствующий отчётный период – не позднее  30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору» (вступает в силу с 01.07.2016 года)

Глава поселения                                                               Л.В. Занина